FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR 01/2023 – SUBPROJETO DA ÁREA DE LETRAS: CAMPUS DE

VILHENA

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UNIR

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO A ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO PROCESSO

SELETIVO

A coordenadora do Subprojeto da área de Letras, do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus de Vilhena torna público a prorrogação das inscrições

para o processo de seleção de 02 (duas) vagas para bolsistas de iniciação à docência e 02 vagas para

voluntários (não bolsistas) de iniciação à docência do referido programa (valor da bolsa R$ 400,00),

mais cadastro reserva, em consonância com as normas do edital  PIBID UNIR 01/2023

SUBPROJETO DA ÁREA DE LETRAS: CAMPUS DE VILHENA e com os dispositivos do Edital

CAPES nº23 de 29 de abril de 2022 e Portaria Capes nº 83, de 27 de Abril de 2022, e demais

legislações aplicáveis à matéria.

As inscrições foram prorrogadas até o dia 23 de outubro de 2023 e por isso segue novo

cronograma do processo seletivo.

10. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (DATA E HORÁRIO)

Inscrição  17 a 23/02/2023 Por meio do formulário disponibilizado

no Edital Pibid UNIR 01/2023 –

Subprojeto da Área de Letras:

Campus de Vilhena

https://forms.gle/9w8qgwMixJjTM6r

z6

Seleção 24/02/2023 Entrevista e análise de carta de intenção

Resultado

Parcial
25/02/2023 A partir das 18h – site do PIBID

www.pibid.unir.br

Período para

recurso
25 a 28/02/2023 Conforme item 8.1 deste edital

Resultado Final 01/03/2023 A partir das 18h – site do PIBID

www.pibid.unir.br

Início das

atividades
02/03/2023

Cadastro na 02 a 03/03/23

https://forms.gle/9w8qgwMixJjTM6rz6
https://forms.gle/9w8qgwMixJjTM6rz6
http://www.pibid.unir.br/
http://www.pibid.unir.br/

plataforma de

bolsas SCBA

Vilhena, 22 de fevereiro de 2023.

Juçara Zanoni do Nascimento
Coordenadora do Subprojeto Leitura e Produção Textual em contexto digital: uma possibilidade para a formação inicial

do profissional de Letras, da área de Letras do Campus de Vilhena.